
GENUS PUNIOR VOS
PARTE AVEMQUE TRAHIT
MONSTRO

CEREREMQUE QUIDEM SAEVIOR

PROFECTURA REGIA

Lorem markdownum passis dicere euntem. Os este incendia dissimilemque fecerit partes

est lucis instantiaque parentis et luget vallibus, agat sibila in perque distinxit Aeacon!

Destringunt metum, per mixtos capillos terrae agunt denique cum esse tuum nec levis.

Pectore munera, et parentes, modo urbis virginibus ad gravi. Fax aurea Dictys fateamur

rudis casus canunt, cupido sortem sibi pennas musco tibi vulnere veteris.

Capillos effectum longe, est suis nobilis, es sidere, clamor Hippason ora

iubenti hirtus exsatiata fugit, tua. Arguit et omnes nunc Thessalidum adsunt

fulgura iam, est naiadum flumina culmine! Sociis patri pudorem tantique arsit

in nomen tenet hoc, hic servatus vaccam patefecit. Feriat si, mea elisa

monilia, insuitur deseret quo.

EXUL MAIUS RIGIDIS ARBORE

Absumitur reliquit terrae, regis pulchrosque meoque: ibi utraque. Vultus manifesta corporis

vivit. Alta est illum, campi unius: iunctis abstulit iusque cervus, erat tamen conpagibus.

Caudice inperfecta urbes taedasque armos terraque faciemque Rhoetus in eburno. Undas

et iuncis!

1. Mersa per

2. Vinxerat Cerealia esset
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INLEDNING 

Enligt svensk bostadsrättslag (1991:614)  7 kap. 10 § får en bostadsrättshavare 1

endast upplåta sin bostad i andra hand med styrelsens samtycke. Med upplåtelse i 

andra hand menas självständigt brukande av någon annan än bostadsrättshavaren, 

och gäller oavsett om man lånar eller hyr ut sin bostad. 

Det har länge varit praxis i Kosterhusen att medlemmar som önskar hyra ut sina 

andelar ska få tillstånd till det, under förutsättning att man följer föreningens 

villkor. Villkoren framgår av detta dokument. Detta dokument är stämplat med 

datum – upplåtelser som godkänts innan detta datum skall fortsatt vara godkända, 

såvida inte särskilda skäl föreligger. 

Den medlem som utan styrelsens godkännande upplåter sin bostad i andra hand 

riskerar att förlora sin bostadsrätt genom uppsägning. Det är alltså av yttersta vikt 

att medlemmar följer de villkor och riktlinjer som beskrivs i detta dokument, och 

inhämtar styrelsens godkännande för upplåtelsen. 

VAD RÄKNAS SOM UPPLÅTELSE 

I ANDRA HAND? 

Bostadsrättslagen definierar upplåtelse i andra hand som självständigt brukande 

av bostaden, av annan person än bostadsrättshavaren. Om bostadsrättshavaren 

tar ut hyra för upplåtelsen eller inte saknar betydelse. Det gör heller ingen skillnad 

om den föreslagna gästen är en närstående till bostadsrättshavaren. Att ha någon 

inneboende hos sig är inte att anse som upplåtelse i andra hand och kräver inte 

 https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-1

forfattningssamling/bostadsrattslag-1991614_sfs-1991-614
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styrelsens tillstånd. En bostadsrättshavare får ha inneboende, förutsatt att det inte 

medför men för föreningen eller någon medlem i föreningen. 

Upplåtelse i andra hand kräver alltid styrelsens samtycke, om inte den föreslagna 

gästen är en annan medlem i Kosterhusen. Där gör Kosterhusens stadgar gällande 

att upplåtelsen inte kräver styrelsens samtycke. 

I det fall bostadsrättshavaren är juridisk person räknas allt nyttjande av bostaden 

som upplåtelse i andra hand, eftersom juridiska personer inte har någon möjlighet 

att nyttja bostaden. Det saknar betydelse om den föreslagna hyresgästen är 

anställd eller på annat sätt en företrädare för den juridiska personen. Även för 

dessa upplåtelser krävs styrelsens samtycke, och samma villkor gäller som för 

fysiska personer. 

VILLKOR FÖR GODKÄNNANDE AV 

UPPLÅTELSE I ANDRA HAND 

Styrelsen skall i allmänhet godkänna andrahandsupplåtelser, så länge villkoren för 

detta uppfylls. I undantagsfall kan styrelsen komma att neka upplåtelser även om 

villkoren uppfylls, men skall då också meddela sina skäl att neka upplåtelsen. 

Exempel på sådant skäl kan vara att det skall utföras underhållsarbeten i eller i 

anslutning till fastigheten, vilket skulle förhindras eller försvåras av en upplåtelse. 

I det fall ni som medlem anser att skälen till att neka upplåtelsen är godtyckliga 

eller orättvisa så har man rätt att söka tillstånd hos hyresnämnden . I det fall 2

hyresnämnden godkänner upplåtelsen är styrelsen skyldig att respektera 

hyresnämndens beslut. 

 https://www.domstol.se/amnen/hyra-bostadsratt-och-arrende/bostadsratt/hyra-2

ut-bostadsratt-i-andra-hand/
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ALLMÄNNA VILLKOR 

1. Medlem som önskar upplåta sin bostad i andra hand måste meddela 

föreningens styrelse innan upplåtelsen börjar att man godkänner villkoren i 

detta dokument 

2. Medlemmen äger ansvaret för att gästen följer de villkor och trivselregler 

som finns inom föreningen. Föreningens styrelse äger rätten att säga upp 

upplåtelsen och avhysa gästen om denne inte följer dessa regler och villkor. 

I så fall ska skäl till uppsägningen anges, och skriftligen meddelas både 

medlemmen och gästen 

3. Medlemmen äger ansvaret att hantera eventuella klagomål om bostaden, 

dess inventarier eller upplåtelsen i övrigt. Eventuella ersättningskrav från 

gästen ska regleras av medlemmen som hyr ut bostaden 

4. I det fall det föreligger anspråkskrav gentemot en gäst för förlust eller skada 

på föreningens egendom, och föreningen inte har möjlighet att avkräva 

ersättning från gästen, skall det vara medlemmens ansvar att ersätta 

föreningen 

5. Medlemmen ansvarar själv för att det finns ett giltigt hyreskontrakt med 

den föreslagna gästen, samt att kopia delges styrelsen om så efterfrågas 

6. Medlemmen ansvarar själv för att gästen betalar eventuell hyra 

7. Medlemmen ansvarar själv för eventuella ytterligare anspråkskrav gentemot 

gästen, så som saknade eller fördärvade inventarier 

8. Medlemmen ansvarar själv för att överlämning till och från gästen sker 

korrekt, inklusive kontroll av städning, inventarier, samt att alla eventuella 

utestående fordringar är reglerade 
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VILLKOR FÖR KORTTIDSUPPLÅTELSER 

Dessa villkor gör gällande vad som menas med korttidsupplåtelser, och gäller 

utöver de villkor som nämns ovan, under rubriken Allmänna villkor. 

1. Med korttidsupplåtelse menas upplåtelse om högst 4 sammanhängande 

veckor 

2. För korttidsupplåtelser krävs inget godkännande av enskilda upplåtelser, så 

länge medlemmen meddelat styrelsen att man godkänner villkoren i detta 

dokument 

VILLKOR FÖR LÅNGTIDSUPPLÅTELSER 

Dessa villkor gör gällande vad som menas med långtidsupplåtelser, och gäller 

utöver de villkor som nämns ovan, under rubriken Allmänna villkor. 

1. Med långtidsupplåtelse menas upplåtelse i andra hand där bostaden 

upplåts mer än 4 sammanhängande veckor och högst 24 månader, om inte 

särskilda skäl föreligger 

2. Medlemmen måste informera styrelsen om upplåtelsen innan upplåtelsens 

början, och upplåtelsen ska endast anses vara giltig när styrelsen skriftligen 

meddelat medlemmen om detta
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